
ВЫПИСКА 
из протокола заседания аттестационной комиссии

от  20 декабря 2023 г.                                                                                                                                                                     № 12                                                 
Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная           
комиссия
РЕШИЛА:

установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации:

№ 
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
Должность Место работы

Имеюща
яся ка

тегория

Дата 
присвоен

ия

Заявл
енная 
катег
ория

Сроки 
экспертизы

Дата 
аттестаци

и

по Боровичскому муниципальному району
1. Алексеева Елена 

Павловна
воспитатель Муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»  дошкольное 
отделение г. Боровичи

первая 13.03.2019 первая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024

2. Большакова 
Светлана 
Геннадьевна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» г. 
Боровичи

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

3. Васильева Елена 
Викторовна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024



Боровичи
4. Желвакова 

Галина 
Леонидовна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Боровичи

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

5. Короткова Вера 
Ивановна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» г. Боровичи

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024

6. Краавмейстер 
Наталья 
Николаевна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Боровичи

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

7. Лапушкина Анна 
Александровна

учитель-
логопед

Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Боровичи

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

8. Митина Светлана 
Павловна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» г. Боровичи

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

9. Новосёлова Вера 
Ивановна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» г. Боровичи

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

10. Павлова Алёна 
Викторовна

учитель Муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа д. Железково»

первая 22.12.2021 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

11. Павлова Татьяна 
Васильевна

учитель Муниципального 
автономного 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 

28.02.2024



общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа п. Волгино»

года

12. Попова Светлана 
Валерьевна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» г. Боровичи

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

13. Силина Надежда 
Владимировна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» г. Боровичи

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024

по Валдайскому муниципальному району
14. Веденеева 

Светлана 
Николаевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

15. Казакова Ольга 
Викторовна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» 
(дошкольное отделение 
«Дельфин»)  г. Валдай

первая 27.09.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

16. Молчанова Елена 
Станиславовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

17. Рыченкова Елена 
Викторовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024



по Великому Новгороду
18. Абрамчук 

Виктория 
Ильинична

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

19. Алексашина 
Наталья 
Михайловна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

20. Алексеева Нонна 
Ришадовна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14»

высшая 20.11.2020 педагог
-
наставн
ик

27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

21. Антонова 
Светлана 
Вячеславовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Школа № 
17»

первая 23.04.2020 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

22. Белова Галина 
Валерьевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана 
Терентьевича 
Коровникова»

первая 28.02.2019 первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

23. Васильева Ольга 
Алексеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -детский 
сад № 8 «Золушка»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

24. Веткина Авелина 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

  первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024



общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением английского 
языка»

25. Виноградова 
Елена 
Николаевна

социальный 
педагог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток» 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

26. Волкова Елена 
Алексеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Квант»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

27. Воронова Алла 
Алексеевна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 74 
«Маячок»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

28. Гридасова 
Татьяна 
Борисовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

29. Гроцер Вера 
Ильинична

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония» 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

30. Девяткина 
Татьяна  
Михайловна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

31. Демидова Юлия 
Геннадьевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 19 «Ручеек» 

первая 28.02.2019 первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024



комбинированного вида»

32. Денисова 
Наталья 
Владимировна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 61»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

33. Дмитриева 
Галина 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Школа № 20 
имени Кирилла и 
Мефодия»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

34. Добрякова 
Галина Олеговна

старший 
воспитатель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка – 
детский сад №14 «Сказка»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

35. Дорошина 
Лариса 
Анатольевна

старший 
воспитатель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 68 «Чебурашка»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

36. Емельянова 
Антонина 
Ивановна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 85 «Колокольчик» 
комбинированного вида»

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024

37. Жмуркина Ольга 
Генриховна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 23»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

38. Забило Светлана 
Валентиновна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024



общеобразовательная 
школа № 22»

39. Зверева Анна 
Юрьевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10»

  первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

40. Иванова 
Екатерина 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 41»

первая 18.05.2022 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

41. Иванова Елена 
Ивановна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10»

первая 28.02.2019 первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

42. Иванова Ольга 
Николаевна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Школа № 20 
имени Кирилла и 
Мефодия»

  первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

43. Исакова Наталья 
Юрьевна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 43 общеразвивающего 
вида»

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024

44. Карпова Ирина 
Александровна

воспитатель   муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -детский 
сад № 8 «Золушка»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

45. Климичева 
Наталья 
Васильевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024



школа № 34 с 
углубленным изучением 
предметов»

46. Козлова Наталья 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 81 «Солнышко» 
комбинированного вида»

первая 28.02.2019 первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

47. Крюкова Наталья 
Александровна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 49 комбинированного 
вида»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

48. Лаврентьева 
Елена 
Викторовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 58 «Капелька» 
общеразвивающего вида»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

49. Леонтьева 
Марина 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток»

первая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

50. Львова Светлана 
Михайловна

педагог-
психолог

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -детский 
сад № 8 «Золушка»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

51. Морозова 
Светлана 
Владимировна

инструктор по 
физической 
культуре

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 58 «Капелька» 
общеразвивающего вида»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

52. Набиуллина 
Алёна 
Викторовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024



№ 41»

53. Наливайкина 
Ольга 
Вячеславовна

учитель-
дефектолог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 26 с 
углубленным изучением 
химии и биологии»

первая 28.02.2019 первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

54. Павлова Марина 
Васильевна

 учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37»

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 
года

25.04.2024

55. Пантелеева 
Наталья 
Михайловна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 21»

первая 28.02.2019 первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

56. Парфенова Елена 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 85 «Колокольчик» 
комбинированного вида»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

57. Петрова Ирина 
Евгеньевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток»

первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

58. Плотникова 
Наталья 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония» 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

59. Пушкарёва Нина 
Николаевна

учитель муниципального 
автономного 

первая 09.02.2010 первая 27 ноября - 
24 января 

24.01.2024



образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 21»

2024 года

60. Самойлова 
Ирина 
Витальевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -детский 
сад № 8 «Золушка»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

61. Сапрыгина 
Надежда 
Юрьевна

педагог 
дополнительно
го образования

муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного 
образования «Дворец 
детского (юношеского) 
творчества имени Лени 
Голикова»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

62. Селяева Наталья 
Александровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

63. Семёнова Анна 
Вячеславовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка – 
детский сад №14 «Сказка»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

64. Семёнова Ирина 
Викторовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония» 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

65. Силичева 
Марина 
Евгеньевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 78 «Теремок» 
комбинированного вида»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024



66. Смирнова 
Виктория 
Валентиновна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 61»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

67. Смирнова 
Любовь 
Теодоровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

68. Смирнова 
Светлана 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 86 «Кораблик»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

69. Среднякова 
Елена Борисовна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 74 
«Маячок»

высшая 20.12.2018 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

70. Суворова Юлия 
Викторовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -детский 
сад № 8 «Золушка»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

71. Тарасова Инна 
Александровна

учитель-
дефектолог, 
учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 9 «Журавлик» 

высшая 21.03.219 высшая 22 января 
2024 года - 21 
марта 2024 
года

21.03.2024

72. Тарасова Юлия 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 49 комбинированного 
вида»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

73. Таривердиева 
Хава Аюбовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 

  первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024



учреждения «Детский сад 
№ 58 «Капелька» 
общеразвивающего вида»

74. Токмина 
Светлана 
Борисовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

75. Трубникова 
Елена Ивановна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 34 с 
углубленным изучением 
предметов»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

76. Хамидова 
Альфия 
Рашидовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка – 
детский сад №14 «Сказка»

первая 29.09.2021 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

77. Хезина Людмила 
Павловна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 21»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

78. Христенко Ирина 
Петровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 86 «Кораблик»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

79. Шипилова Елена 
Геннадьевна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 21»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

80. Шмелева 
Екатерина 

педагог 
дополнительно

муниципального 
автономного учреждения 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 

28.02.2024



Павловна го образования дополнительного 
образования «Дворец 
детского (юношеского) 
творчества имени Лени 
Голикова»

года

по Волотовскому муниципальному округу
81. Илларионова 

Татьяна 
Васильевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Волотовская 
средняя школа»

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024

по Демянскому муниципальному району
82. Александрова 

Татьяна 
Васильевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
«Дюймовочка» п. Демянск

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

по Крестецкому муниципальному району
83. Тимофеева Вера 

Николаевна
воспитатель автономного 

муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 2 «Родничок» р.п. 
Крестцы

первая 21.02.2023 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

84. Щербакова Елена 
Васильевна

воспитатель автономного 
муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 2 «Родничок» р.п. 
Крестцы

первая 27.06.2023 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

по Маловишерскому муниципальному району
85. Короткова Ольга 

Константиновна
воспитатель муниципального 

автономного дошкольного 
высшая 20.12.2018 высшая 1 января - 28 

февраля 2024 
28.02.2024



образовательного 
учреждения «Детский сад 
«Сказка» г. Малая Вишера

года

по Марёвскому муниципальному округу
86. Парфенова 

Татьяна 
Аркадьевна

воспитатель автономного 
муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 1» с. Марево 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

87. Рыжова 
Людмила 
Васильевна

воспитатель автономного 
муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 1» с. Марево 

первая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

по Мошенскому муниципальному району
88. Савельева Елена 

Геннадьевна
воспитатель муниципального 

автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 7 «Ромашка» д. Новый 
посёлок

первая 20.12.2018 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

по Новгородскому муниципальному району
89. Андреева Мария 

Васильевна
педагог-
психолог

муниципальной 
автономной 
общеобразовательной 
учреждения «Ермолинская 
основная 
общеобразовательная 
школа»

первая 28.02.2019 первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

90. Андреева 
Наталья Юрьевна

педагог-
психолог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения Пролетарской 
средней 

первая 28.02.2019 первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024



общеобразовательной 
школы

91. Васильева 
Лариса Юрьевна

учитель муниципального 
автономногообщеобразова
тельного учреждения 
«Ермолинская основная 
общеобразовательная 
школа»

первая 13.03.2019 первая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024

92. Васильева 
Наталья 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Тёсово-
Нетыльская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

высшая 20.12.2018 первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

93. Калуцкая 
Наталья 
Сергеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Сырковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

94. Карабасова 
Эльвира 
Викторовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения  № 7 
«Детский сад 
комбинированного вида»                    
п. Пролетарий

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

95. Лутова Надежда 
Владимировна

социальный 
педагог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Новоселицкая средняя 
общеобразовательная 
школа»

первая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

96. Майорова Ольга 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения № 12 
«Детский сад 
комбинированного вида» 

первая 28.02.2018 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024



д. Григорово
97. Михайлова 

Оксана 
Александровна

учитель-
логопед

филиала муниципальной 
автономной 
общеобразовательной 
учреждения «Ермолинская 
основная 
общеобразовательная 
школа» д. Новая 
Мельница

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

98. Михайлова 
Оксана 
Александровна

старший
воспитатель

филиала муниципальной 
автономной 
общеобразовательной 
учреждения «Ермолинская 
основная 
общеобразовательная 
школа» д. Новая 
Мельница

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

99. Морозова Ирина 
Александровна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Трубичинская основная 
школа»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

100. Прасолова Юлия 
Валерьевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения № 19 
«Детский сад 
комбинированного вида» 
п. Панковка

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

101. Тарасова Татьяна 
Александровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Сырковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

102. Тишкина Илона 
Гасановна

воспитатель филиала муниципальной 
автономной 
общеобразовательной 
учреждения «Ермолинская 
основная 

первая 28.02.2019 первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024



общеобразовательная 
школа» д. Новая 
Мельница

по Окуловскому муниципальному району
103. Абрамичева 

Марина 
Михайловна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Угловка»

  первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

104. Вишнякова 
Татьяна 
Васильевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Кулотино»

первая  высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

105. Кузнецова Ирина 
Васильевна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
п. Боровёнка»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

106. Синицына 
Людмила 
Викторовна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Котово» 
дошкольные группы

первая 18.05.2022 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

по Парфинскому муниципальному району
107. Александрова 

Галина 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Парфино» 
дошкольные группы

первая 21.03.2019 первая 22 января 
2024 года - 21 
марта 2024 
года

21.03.2024

108. Белова Наталья 
Александровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Парфино»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

109. Давыдова Юлия воспитатель муниципального   первая 27 ноября - 24.01.2024



Сергеевна автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Парфино» 
дошкольные группы

24 января 
2024 года

110. Тремерова 
Светлана 
Вячеславовна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Парфино» 
дошкольные группы

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024

111. Яковлева Вера 
Васильевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Парфино» 
дошкольная группа

первая 13.03.2019 первая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024

по Пестовскому муниципальному району
112. Кудрявцева-

Смирнова 
Людмила 
Ивановна

педагог 
дополнительно
го образования

муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного 
образования «Центр 
внешкольной работы» 

  первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

по Поддорскому муниципальному району
113. Григорьева 

Елена 
Николаевна

преподаватель муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного 
образования «Поддорская 
детская школа исскуств»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

по Старорусскому муниципальному району
114. Архипова Дарья 

Александровна
старший 
воспитатель

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024



Достоевского с 
углубленным изучением 
английского языка» 
структурное 
подразделение - 
дошкольное отделение 
«Орлёнок» г. Старая Русса

115. Бариева Елена 
Николаевна

воспитатель структурного 
подразделения 
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с углубленным 
изучением химии и 
биологии»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

116. Груничева 
Наталия 
Юрьевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024

117. Кухтикова 
Наталья 
Викторовна

воспитатель структурного 
подразделения 
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с углубленным 
изучением химии и 
биологии»

  первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

118. Ларионова Ольга 
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 
марта 2024 
года

21.03.2024

119. Логинова Елена 
Борисовна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с углубленным 
изучением химии и 
биологии» структурное 

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024



подразделение 
120. Муравьёва Елена 

Ильинична
воспитатель структурного 

подразделения 
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с углубленным 
изучением химии и 
биологии»

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 
марта 2024 
года

21.03.2024

121. Филиппова 
Ирина Сергеевна

старший 
воспитатель

структурного 
подразделения 
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с углубленным 
изучением химии и 
биологии»

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 
марта 2024 
года

21.03.2024

122. Шульжик 
Людмила 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса структурное 
подразделение «Школьное 
отделение № 4»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

 по Хвойнинскому муниципальному округу
123. 1Громова 

Светлана 
Аркадьевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа с. Песь»

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 
марта 2024 
года

21.03.2024

124. Матвеева 
Наталья 
Валентиновна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа с. Левоча»

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024

по Чудовскому муниципальному району



125. Асташкина 
Зинаида 
Фёдоровна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. 
Н.А.Некрасова» 
дошкольное отделение 
«Солнышко»

высшая 18.05.2012 первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

126. Афанасьева 
Надежда 
Викторовна

воспитатель муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа им. 
Г.И.Успенского» д. 
Сябреницы

первая 20.02.2020 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

127. Барыгина Рита 
Витальевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. 
Н.А.Некрасова» 
дошкольное отделение 
«Солнышко»

высшая 29.11.2018 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

128. Еремеева Ольга 
Николаевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Логос» г. Чудово

  первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

129. Захарова Яна 
Олеговна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Логос» дошкольное 
отделение «Искорка» 

  первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

130. Шершнева Лилия 
Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Логос» дошкольное 

  первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024



отделение «Искорка» 

по Шимскому муниципальному району
131. Копылова Ольга 

Владимировна
воспитатель муниципального 

автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№7 «Звездочка» п. Шимск

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

по государственным образовательным организациям
132. Баранова 

Надежда 
Ивановна

учитель-
логопед

государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат № 10» г.Чудово

первая 21.06.2018 первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

133. Бархалова 
Галина
Васильевна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат № 10» г.Чудово

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

134. Бендер Людмила 
Викторовна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

первая 21.03.2019 первая 22 января 
2024 года - 21 
марта 2024 
года

21.03.2024

135. Васильева Ирина 
Сергеевна

учитель Государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
3»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

136. Волкова Евгения 
Вячеславовна

учитель Государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
3»

первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

137. Гребнева Елена 
Александровна

учитель государственного 
областного бюджетного 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 

24.01.2024



общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат № 10» г.Чудово

2024 года

138. Гурочкина 
Светлана 
Викторовна

воспитатель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

 первая 27.12.2010 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

139. Добрянцева 
Марина 
Сергеевна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования»

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024

140. Зеленов Антон 
Николаевич

педагог 
дополнительно
го образования

государственного 
областного автономного 
учреждения 
«Новгородский 
Кванториум»

  первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

141. Иванова Ольга 
Евгеньевна

учитель-
логопед

государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Старорусский центр 
психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

первая 17.12.2020 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

142. Исакова Ирина 
Викторовна

воспитатель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

143. Кольцова Ирина 
Юрьевна

учитель Государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
3»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

144. Лукина Дарья 
Викторовна

учитель государственного 
областного бюджетного 

  первая 1 января - 28 
февраля 2024 

28.02.2024



общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

года

145. Минаева Ирина 
Геннадьевна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат № 10» г.Чудово

  первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

146. Струкова Ирина 
Андреевна

педагог-
психолог

государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования»

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 
марта 2024 
года

13.03.2024

147. Сысоева Ирина 
Александровна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования»

первая 21.03.2019 первая 22 января 
2024 года - 21 
марта 2024 
года

21.03.2024

148. Тамилина 
Татьяна 
Витальевна

педагог 
дополнительно
го образования

государственного 
областного автономного 
учреждения 
«Новгородский 
Кванториум»

  первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

149. Ткачева Татьяна 
Александровна

педагог-
психолог

государственного 
областного бюджетного 
учреждения «Боровичский 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

150. Феофанова 
Валентина 
Николаевна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа 
№ 1» г. Боровичи

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

151. Фомина Ольга 
Александровна

воспитатель государственного 
областного бюджетного 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 

24.01.2024



общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

2024 года

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования                       
Новгородской области

152. Антонова 
Татьяна 
Борисовна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
педагогический 
колледж»

высшая 28.02.2018 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

153. Верина Надежда 
Валентиновна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

154. Евстратова 
Валентина 
Васильевна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
педагогический 
колледж»

  первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

155. Коваленко Нина 
Петровна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
педагогический 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024



колледж»
156. Крушинина 

Светлана 
Григорьевна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

157. Кузнецова Мария 
Александровна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж»

первая 28.03.2017 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

158. Москалёва Анна 
Яковлевна

мастер 
производственн
ого обучения

областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Старорусский 
агротехнический 
колледж»

высшая 28.02.2018 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

159. Подмарькова 
Любовь 
Евгеньевна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
строительной 
индустрии и 
экономики»

  первая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

160. Поликарпова 
Светлана 
Георгиевна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024



образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
педагогический 
колледж»

161. Светлова Нина 
Владимировна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
педагогический 
колледж»

первая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

162. Смирнов Сергей 
Юрьевич

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
педагогический 
колледж»

первая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

163. Стрельникова 
Любовь 
Александровна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
педагогический 
колледж»

высшая 28.02.2018 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

164. Уверская Вера 
Юрьевна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
педагогический 
колледж»

высшая 28.02.2018 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

165. Чистякова преподаватель областного высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 28.02.2024



Светлана 
Павловна

государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
педагогический 
колледж»

февраля 2024 
года

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству культуры                            
Новгородской области
166. Толстова Ольга 

Сергеевна
преподаватель государственного 

бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

по муниципальным организациям дополнительного образования
167. Васильева 

Лариса 
Сидоровна

преподаватель муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детская 
школа искусств имени 
С.В. Рахманинова» г. 
Старая Русса

высшая 28.02.2019 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

168. Зевакина 
Анжелика 
Леонидовна

преподаватель муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детская 
школа искусств имени 
С.В. Рахманинова» г. 
Старая Русса

первая 23.11.2022 высшая 1 января - 28 
февраля 2024 
года

28.02.2024

169. Райцева Ирина 
Сергеевна

преподаватель муниципального 
бюджетного 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 

24.01.2024



образовательного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Мошенская школа 
искусств» 

2024 года


